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علی دایی  برود  یا  نه؟

«یحیی»  و  «رحمتی» در  حال کمک به «فرهاد»

بازی  خطرناک  با  یحیی گل محمدی

علی دایی، اســطوره فوتبال ایران، در چهار ماه اخیــر کاراکتری کاملا متفاوت 
با چهره همیشــه ورزشــی اش داشته اســت. او اگرچه پیش تر هم در رخدادهای 
اجتماعی و سیاســی تلاش کرده جانب مردم را نگه دارد و همواره با گوشزدکردن 
به مســئولان بخواهد شــرایط جامعه بهتر شــود، در ماه های اخیر سیاست های 
خبرســازتری در پیش گرفتــه و بارها در صفحه مجازی اش در اینســتاگرام تلاش 
کرده درباره اتفاقات ایران صحبت کند. واضح اســت که وقتی شــخص محبوبی 
مثل علی دایی وارد چنین جریانی می شــود همیشــه عده ای ناراحت شوند و در 
تلاش باشــند علیه او جبهه گیری کنند. درباره علی دایی تا به حال یکی، دو اتفاق 
جنجالی رخ داده که هرکدام در نوع خود، سروصدای زیادی به پا کرده است. اولی 
مربوط به اوایل اعتراضات در ایران اســت. او که به همراه خانواده از استانبول در 
حال بازگشــت به تهران بود، با ضبط پاســپورتش در فرودگاه امام خمینی مواجه 
شــد. اتفاقی شــوکه کننده که باعث ناراحتی بیش از اندازه علی دایی شد. اگرچه 
قرار شــده بود او برای پیگیری ضبط پاسپورتش به دادگاه برود ولی چند روز بعد، 
مقامات قضائی به این مورد واکنش نشــان داده و گفتند که رفتار مناسبی با علی 
دایی نشــده است. در نتیجه پاسپورت او بدون آنکه علی دایی نیاز داشته باشد به 
دادگاه برود، در اختیارش گذاشــته شد. آن زمان در آســتانه برگزاری جام جهانی 
بــود و انتظار می رفت که دایی به عنوان یکی از چهره های سرشــناس از ســوی 
فیفا به قطر دعوت شــود، اتفاقی که رخ داد ولی علی دایی با انتشار یک بیانیه در 
اینســتاگرامش نوشــت که دعوت به قطر را رد کرده و در چنین اوضاعی تصمیم 
گرفته کنار مردم ایران حضور داشــته باشد. همان متنی که در اینستاگرام گذاشت، 
رکــورد لایک در این شــبکه اجتماعی بین کاربران ایرانی را شکســت تا مردم هم 
نشــان دهند حمایت خاصی از او دارند. با این حال، پای علی دایی بعدها بیشــتر 
به ماجراهای خبرســاز کشیده شــد. اظهارنظر او درباره مرگ اســرا پناهی باعث 
شــد رسانه های جریان خاص علیه او شــوند و حتی خواستار برخورد با این چهره 
بین المللی هم شدند. موضوعی که اگرچه به صورت علنی رخ داد ولی برای علی 
دایی و خانواده اش بدون عواقب نبود. این یکی مربوط به خروج همســر و فرزند 
علی دایی از ایران بود. آنها اگرچه سوار بر هواپیما تهران را به مقصد امارات ترک 
کرده بودند ولی هواپیمای آنها در اقدامی بحث برانگیز به کیش برگردانده شــد و 
خانواده دایی را به تهران برگرداندند. این یکی حســابی سروصدا به پا کرد و حتی 
رسانه های جهان هم با جزئیات زیادی به آن پرداختند. اگرچه مسئولان امر در آن 
برهه این طور عنوان کردند که خانواده علی دایی به همراه خودش ممنوع الخروج 
اســت ولی ابهامات پابرجا بودند چراکه اگر آنها ممنوع الخروج بودند اصلا نباید 
از گیت خروجی رد می شــدند. به هر حال آن موضوع بازتاب زیادی داشت و یکی 
از مجریان خبرســاز تلویزیون هم در توییتر با کنایه به علی دایی نوشت که «دوران 
بزن دررو تمام شــده است». از آن برهه تا به الان اتفاق چندانی درمورد علی دایی 
و خانواده اش نیفتاده است. یعنی هنوز مشخص نیست که حکم ممنوع الخروجی 
آنها پابرجاســت یا اتفاق دیگری رخ داده است. گو اینکه فضایی که جریان خاص 
برای علی دایی به وجود آورده اند، بعید اســت حکم بــه راحتی علی دایی داده 
باشند. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که به تازگی فدراسیون جهانی فوتبال 
با ارسال ایمیلی به علی دایی، از اسطوره فوتبال ایران و آسیا دعوت کرده تا ضمن 
اعلام انتخاب های خود برای دریافت جوایــز برترین ها در بخش های مختلف، در 
مراســم The Best حضور پیدا کند. در این ایمیل از علی دایی درخواســت شــده 

در ســالیان اخیر همواره در لیگ برتر فوتبال ایران فوتبال تدافعی توانســته امتیازآورتر 
باشد و نگاهی به کارنامه تیم هایی که توانسته اند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند نشان 
می دهد که ســاختار دفاعی قدرتمند مهم تر از ســاختار تهاجمی پرســتاره است و حتی 
می تواند موفقیت در دفاع، یک تیم را به سوی قهرمانی سوق دهد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
آخرین مثال دراین باره می تواند استقلالِ فصل گذشته باشد؛ تیمی که توانست با عملکردی 
خیره کننده در خط دفاعی، رکورد تاریخ لیگ برتر را جابه جا کند. شــاگردان فرهاد مجیدی 
فصل گذشته در طول ۳۰ هفته، فقط ۱۰ گل دریافت کردند و در نقطه مقابل ۳۹ گل به ثمر 
رســاندند که هرچند فاز تهاجمی سومین خط حمله برتر لیگ بودند اما درخشش در فاز 
دفاعی به کمک آبی های پایتخت آمد و آنها با طلسم شکنی و تاریخ سازی توانستند صاحب 
عنوان قهرمانی لیگ بیســت ویکم شوند. در شــرایطی که پیش بینی می شد رکورد دفاعی 
آبی ها در فصل جاری شکسته شــود، اما حالا تحقق این احتمال به حداقل رسیده است. 
مس رفســنجان نیم فصل نخست لیگ برتر را با چهار گل خورده به پایان رساند که آماری 
استثنائی و بی سابقه بود. شاگردان محمد ربیعی امیدوار بودند تا با تکیه بر آمار فوق العاده 
خود بتوانند رکورد فصل گذشــته استقلال را بشــکنند و در تاریخ لیگ برتر، رکورد جدید را 
به نام خود به ثبت برســانند اما این اتفاق رخ نــداد و دریافت پنج گل در پنج بازی ابتدایی 
نیم فصل دوم باعث شــد شمار گل های خورده مس رفســنجان در پایان هفته بیستم، به 
عدد ۹ برسد. پرسپولیس که خود پیش از استقلال، سابقه رکوردشکنی در تاریخ لیگ برتر 
را دارد، به  دنبال آن بود تا در فصل جاری بتواند مجددا صاحب عنوان کمترین گل خورده 
در یک فصل در تاریخ لیگ برتر شــود، اما سرخ پوشان پایتخت که نیم فصل اول را با شش 

گل خورده به پایان برده بودند، در پنج بازی اخیر ســه بار دروازه شان باز شد تا آنها هم تراز 
با مس رفســنجان ۹ گل خورده در پایان هفته بیستم داشته باشند. آلومینیوم اراک هم در 
شرایطی مشابه پرسپولیس با شش گل خورده به کار خود در نیم فصل نخست پایان داد اما 
شاگردان مهدی رحمتی در پنج بازی ابتدایی نیم فصل دوم نتوانستند از رکورد فوق العاده 
خود به خوبی حراســت کنند و این ناکامی سبب شد تا با دریافت سه گل در پنج مسابقه، 
در کنار پرسپولیس و مس رفسنجان مشــترکا صاحب عنوان بهترین خط دفاعی فصل با 
۹ گل خورده باشــند. ســه تیم مدعی رســیدن به عنوان برترین خط دفاعی فصل در لیگ 
بیست ودوم در شرایطی تا پایان هفته بیستم، ۹ بار دروازه شان باز شده که در فصل گذشته، 
اســتقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی در پایان هفته بیستم فقط شش گل خورده داشت 
تا رسیدن به رکورد ویژه شاگردان مجیدی دور از دسترس به نظر برسد. آبی پوشان پایتخت 
فصل گذشته در شرایطی توانستند تاریخ سازی کنند و کمترین میزان گل خورده در یک فصل 
را در تاریخ لیگ برتر به نام خود به  ثبت برسانند که در ۱۰ بازی پایانی، چهار بار دروازه شان 
باز شــد. در لیگ بیســت ودوم و در فاصله ۱۰ هفته مانده به پایان فصل، پرسپولیس، مس 
رفسنجان و آلومینیوم اراک با ۹ گل خورده در سودای شکستن رکورد استقلال هستند. آنها 
برای رسیدن به رکورد فصل گذشته آبی ها مأموریتی غیرممکن را در مقابل خود می بینند؛ 
به طوری که در ۱۰ بازی آینده باید حداکثر یک گل دریافت کنند تا بتوانند هم تراز با استقلال 
به رکورد کمترین گل خورده در یک فصل در تاریخ لیگ برتر برسند. اتفاقی که به نظر دور 
از ذهن می رسد و اگر اتفاق معجزه آسایی رخ ندهد، احتمالا رکورد ویژه گل خورده در پایان 

یک فصل، همچنان در اختیار استقلالِ لیگ بیست ویکم باقی خواهد ماند.

پرســپولیس یکــی از جدی ترین مدعیان 
قهرمانی در رقابت های ایــن دوره لیگ برتر 
این روزها حال و روز چندان خوشــی ندارد. 
آنهــا از ســه بازی اخیرشــان در لیــگ تنها 
یکی را برده اند و شکســت آخر در ورزشگاه 
آزادی برابــر هــوادار باعث شــده عرصه بر 
یحیی گل محمدی سرمربی این باشگاه تنگ 
شــود. پرســپولیس در مجموع پنــج دیدار 
گذشــته اش هم فقط دو برد به ثبت رسانده 
تا در کنار دو شکســت در همیــن بازه زمانی 
نشــان دهد ثبات لازم را ندارد. همین نوسان 
باعث شــده آنها صدر جدول رده بندی را به 
تیم سپاهان واگذار کنند و استقلال را هم در 

جدول رده بندی همسایه خود ببینند. فعلا این تیم با ۳۹ امتیاز و تفاضل گل بهتر در 
مقایســه با رقیب سنتی، با اختلاف سه امتیازی نسبت به سپاهان در رده دوم جدول 
قــرار گرفتــه و از آنجا که هنوز زمان زیادی تا پایان بازی هــای این فصل باقی مانده 
بدیهی اســت که می تواند این فاصله را جبــران کند. هرچند همان قدر هم احتمال 
دارد از صدر فاصله بگیرد و به رده های پایین تر سقوط کند. در کنار این موضوع ولی 
اتفاق نه چندان جالبی برای یحیی گل محمدی ســرمربی این تیم رقم خورده است. 
بعد از شکســت برابر پیکان چندین رسانه به بحث اخراج این سرمربی که هنوز یک 
فصل و نیم دیگر با پرســپولیس قرارداد دارد، دامن زده اند. تعدادی نوشــته اند که 
مسئولان باشگاه به یحیی گل محمدی اولتیماتوم داده اند که اگر دو بازی بعدی اش 
در لیگ را که یکی از آنها بازی دشــواری برابر تراکتور اســت، نبرد و شــش امتیاز را 
نگیرد، از کار برکنار خواهد شد. این موضوع ولی روز گذشته به شکل دیگری تکذیب 

شــد. عنوان شــده که مدیریت باشگاه بحث 
اولتیماتوم به یحیــی گل محمدی را رد کرده 
است ولی هم زمان شایعه شده که یحیی اگر 
چند روز دیگر در جام حذفی برابر ســپاهان 
ببازد، خودش از پرسپولیس استعفا می کند. 
این بازی خطرناکی برای مردی اســت که در 
روزهای ســختی کنار پرسپولیس قرار گرفته 
و بدیهی اســت مطرح شــدن چنین مواردی 
فقط به برهم خوردن بیشــتر تمرکز سرمربی 
پرســپولیس منتــج می شــود. واقعیت امر 
این اســت که یحیی و تیمــش اگرچه چند 
هفته ای اســت بد می آورنــد و بعضا هم بد 
بــازی می کنند ولــی هنوز تیــم دوم جدول 
رده بندی هســتند و با برتری در دیدارهــای رودررو با رقبای صدرنشــین به راحتی 
می توانند به قهرمانی امیدوار باشند. پرسپولیس اگرچه فرصت زیادی از دست داده 
ولی هنوز اختــلاف امتیازی زیادی با رقیب ندارد و طبیعی اســت که بحث اخراج 
یحیی گل محمدی در این بازه زمانــی، کمکی به این تیم نخواهد کرد. فرض محال 
اینکه یحیی اخراج شود؛ آیا گزینه مناسبی برای جانشینی او وجود دارد؟ در ایران که 
نه. با این حال، همکاری با یک مربی خارجی از میانه های فصل هم ریســک خاص 
خــودش را دارد و او می تواند هر بهانه ای بــرای نتیجه نگرفتن احتمالی اش بیاورد. 
اصلا همین سپاهان که این روزها صدرنشین لیگ برتر است روزگاری با ژوزه مورایس 
نتایج چندان درخشــانی نمی گرفت ولی آنها به این مــرد پرتغالی فرصت دادند تا 
بتوانــد رفته رفته تیم را جمع کند. چه دلیلی وجود دارد که یحیی در این بازه زمانی 

نتواند چنین کند؟

تا گزینه هــای خود را برای انتخاب برترین بازیکن، مربــی، دروازه بان، زیباترین گل، 
بهتریــن تیــم و جایزه بازی جوانمردانــه در هر دو بخش زنــان و مردان طی یک 
ســال گذشته انتخاب و ارسال کند و روز دوشنبه هشتم اسفندماه در تالار برگزاری 
این مراســم در کنار سایر ســتاره های فوتبال جهان حضور یابد. اینجا همان بحث 
جنجالی دوباره مطرح می شــود و در کنارش یک پرســش خبرساز ذهن را درگیر 
می کند: علی دایی از ایران برود یا نه؟ فیفا که مطابق با مراسم هرساله اش دوباره 
از علی دایی دعوت به عمل آورده، چشــم انتظار حضور چهره اسطوره ای فوتبال 
ایران در این مراســم باشکوه اســت. از ســوی دیگر، بدش هم نمی آید با ارزیابی 
شــرایط علی دایی بســنجد که دولت ایران چه رفتاری با این چهــره بین المللی 
خواهد داشــت. اینجا تصمیم گیری برای مسئولان دولتی هم سخت می شود. در 
واقع آنها باید تصمیم مهمی بگیرند که علی دایی را همچنان ممنوع الخروج نگه 
دارند یا خیر؟ اگر او را ممنوع الخروج کنند که باید دوباره هزینه ای گزاف در بیرون 
از مرزها بدهند و این بار بابت بایکوت کردن چهره ای سرشــناس پاســخ گو باشند. 

اگــر هم به علی دایی اجازه خروج بدهند، ممکن اســت از ســوی موافقان مورد 
ســوال قرار بگیرند. در واقع برای مســئولانی که اجازه خروج همسر و فرزند علی 
دایی از ایران را نداده اند، الان پذیرش خروج او به این آســانی ها می تواند دشــوار 
بشــود. ضمن اینکه احتمالا همین مسئولان باید پاســخ گوی افکار افرادی باشند 
که اصرار دارند به علی دایی بفهمانند «دوران بزن دررو تمام شــده اســت». اینها 
ولی یک ســوی ماجراســت چون این پرونده روی دیگری هم دارد؛ اینکه آیا علی 
دایی در چنین شــرایطی اصلا تمایلی به خروج از ایران دارد؟ او پیش تر گفته بود 
در چنین شــرایطی علاقه دارد کنار مردم بماند و حتی حاضر به شــرکت و دیدن 
بازی های جام جهانی در قطر هم نشد. حالا که قرار است او به اروپا برود آیا چنین 
پیشــنهادی را قبول می کند؟ اینجا هم دوباره ابهــام خاصی وجود دارد؛ اگر دایی 
قبــول کند و برود، پذیرفته که اوضاع با گذشــته فــرق دارد ولی اگر نرود آن وقت 
دوباره موارد خبرســازی در پی می آید که شــایعات مربوط به ممنوع الخروجی او 

را تقویت می کند.

پنجشنبه
۲۷ بهمن ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۹۸

اخـبـار  بـرگـزیـده

پای دونده تیم ملی به دادگاه باز شد!
پرداخت نشدن مطالبات یک مجموعه ورزشی در شهر بروجن از سوی فدراسیون 
باعث شــده این مجموعه اقدام به شکایت از دونده تیم ملی کند. به گزارش ایسنا، 
امید امیریان دونده ۸۰۰ و ۱۵۰۰ متر ایران، سال گذشته زیر نظر فدراسیون دوومیدانی 
در بروجن اردوی تمرینی برگزار کرد تا برای حضور در بازی های آســیایی آماده شود 
اما بنا بر ادعای امیریان، فدراســیون مطالبات مجموعه ورزشی را پرداخت نکرده و 
این مجموعه هم از دونده تیم ملی شــکایت کرده اســت. امید امیریان در گفت وگو 
با ایســنا به ماجرای شکایت مجموعه ورزشی شــهر بروجن اشاره و بیان کرد: سال 
گذشته برای بازی های آســیایی در اردوی بروجن بودم. یک سری هزینه ها را خودم 
قبول کردم و یک ســری دیگر را هم فدراسیون بر عهده گرفت. مسئولان فدراسیون 
همراه با اسپانسر به اردو آمدند و قرار شد بخشی از هزینه ها را پرداخت کنند. او ادعا 
کرد: قول دادند هزینه مجموعه ورزشی شهر بروجن را بدهند اما این کار را نکردند. 
مجموعه هم همه هزینه ها را به حساب من زده و شکایت کرده است. دو بار است 
کــه برای من ابلاغیه می آید و هر چند به فدراســیون هم اطلاع داده ام اما می گویند 
توجه نکن! امیریان ادامه داد: به آقای رحمتی، مدیرعامل شرکت پلیمرخلیج فارس 
که اسپانســر فدراسیون اســت هم پیام داده ام اما جوابم را نمی دهد. در این دو ماه 
هر بار به فدراسیون زنگ می زنم، می گویند پرداخت می کنیم اما خبری نیست. امروز 
هم وقت دادگاه دارم و باید به شورای حل اختلاف بروم. او با اشاره به روند تمرینات 
آماده سازی خود برای شرکت در بازی های آسیایی گفت: تمریناتم را به خوبی انجام 
می دهم تا آماده بازی ها شــوم. البته تا این لحظه فدراسیون هزار تومان هم کمکم 
نکرده اســت و از جیب هزینــه می کنم. علاه بر این باشــگاه ذوب آهن هم حمایتم 

می کند. تنها دغدغه ام شکایت مجموعه ورزشی شهر بروجن است.

بازی تیم ملی فوتبال ایران  با  روسیه  و  عراق
 در  نوروز  ۱۴۰۲

پنجره بازی های ملی در اواخر اســفند و اوایل فروردین باز می شــود و تیم ملی 
فوتبــال ایران هم با وجود نداشــتن ســرمربی، دیدارهایی را در ایــن پنجره خواهد 
داشــت که رایزنی های اولیه برای این مسئله اتفاق افتاده است. در روزهای گذشته 
رســانه های عراقی از توافق این کشــور با مقامات ایرانی بــرای انجام این بازی خبر 
داده بودند و در اخبار تکمیلی خود از برگزاری این دیدار در تهران نوشتند. همچنین 
اخباری در ارتباط با دیدار تیم ملی ایران و روسیه شنیده می شود. با اینکه فدراسیون 
فوتبال هنوز تصمیم خود را درباره سرمربی تیم ملی نگرفته است، رایزنی هایی را با 
عراق و روســیه انجام داده و قرار است تیم  ملی در نوروز ۱۴۰۲ با روسیه و سپس با 
عراق دیدار کند. البته هنوز توافق نامه نهایی برای انجام این دو بازی امضا نشده اما 
قرار است هر دو بازی در تهران و در ورزشگاه آزادی برگزار شود. وزیر ورزش روسیه 
که در حال حاضر در تهران به ســر می برد، دیداری با مهدی تاج،  رئیس فدراســیون 
فوتبال داشــته و قرار اســت به زودی توافق نامه نهایی برای مشخص کردن مسائل 

حقوقی امضا شود.

فـوتـبـال در امـروز

بارسلونا – منچستریونایتد ۲۱:۱۵
سالزبورگ – رم ۲۱:۱۵

یوونتوس – نانت ۲۳:۳۰
بایرلورکوزن – موناکو ۲۳:۳۰
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